
  
„„……TTwwoojjee  zzddrroowwiiee  jjeesstt  ddllaa  nnaass  wwaażżnnee......”” 

 

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55 
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl  

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815 
REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN 

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK 
nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001                                          

  

Poddębice, dn. 15.09.2023 r.  
  

 
 

Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
 

PCZ/ZP/435/2023 
Dotyczy: „Świadczenia usług prania oraz dzierżawy bielizny operacyjnej i pościelowej, nakładek na mopy, kołder i poduszek z 
wdrożeniem systemu RFID HF dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3331/9/2023 
 
 

Odpowiedzi na pytania  
oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia i SWZ 

 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz 
informuje o modyfikacji postanowień dotyczących ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia w 
postępowaniu pn. „Świadczenie usług prania oraz dzierżawy bielizny operacyjnej i pościelowej, nakładek na mopy, kołder 
i poduszek z wdrożeniem systemu RFID HF dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
     
 

Pytanie 1. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie aktualnego certyfikatu 
systemu zarządzania potwierdzający spełnienia wymagań  normy PN-EN ISO 9001:2015, wydany przez 
jednostkę certyfikującą  akredytowaną w polskim  systemie oceny zgodności norma w zakresie: Usługi 
transportu, mycia, dezynfekcji, kompletowania oraz sterylizacji narzędzi, sprzętu i innych wyrobów 
medycznych. Wynajem narzędzi chirurgicznych dla jednostek służby zdrowia. Usługi dezynfekcji, prania, 
suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla 
jednostek służby zdrowia, branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i 
usług, z zachowaniem bariery higienicznej, wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
Zapisy rozdziału III pkt. 19 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 
Pralnia w której realizowana będzie usługa musi posiadać certyfikat potwierdzający spełnienie wymogów 
PN EN ISO 9001: 2008 lub równoważny, w zakresie prania wodnego z dezynfekcją, dzierżawy pościeli i 
bielizny, czyszczenia chemicznego  i transportu dla jednostek ochrony zdrowia lub wymogów normy PN-
EN ISO 9001:2015 lub równoważny, wydany przez jednostkę certyfikującą  akredytowaną w polskim  
systemie oceny zgodności norma w zakresie: Usługi transportu, mycia, dezynfekcji, kompletowania oraz 
sterylizacji narzędzi, sprzętu i innych wyrobów medycznych. Wynajem narzędzi chirurgicznych dla 
jednostek służby zdrowia. Usługi dezynfekcji, prania, suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, 
renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia, branży medycznej, hotelowej, 
gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług, z zachowaniem bariery higienicznej, wraz z 
transportem i monitorowaniem w systemie RFID. 
 
Zapisy rozdziału VII ust. 1 pkt. 1.16 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
Certyfikat potwierdzający spełnianie wymogów zgodnie z normą ISO 9001 :2008 lub równoważny, w 
zakresie co najmniej prania wodnego i dezynfekcji, dzierżawy pościeli i bielizny, czyszczenia chemicznego 
i transportu dla jednostek ochrony zdrowia lub normą PN-EN ISO 9001:2015 lub równoważny, wydany 
przez jednostkę certyfikującą  akredytowaną w polskim  systemie oceny zgodności norma w zakresie: 
Usługi transportu, mycia, dezynfekcji, kompletowania oraz sterylizacji narzędzi, sprzętu i innych wyrobów 



 

2 
 

medycznych. Wynajem narzędzi chirurgicznych dla jednostek służby zdrowia. Usługi dezynfekcji, prania, 
suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla 
jednostek służby zdrowia, branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i 
usług, z zachowaniem bariery higienicznej, wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID. 
 
Zapisy Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego w §2  ust. 5 
pkt. 3) otrzymuje następujące brzmienie: 
Pralnia w której realizowana będzie usługa musi posiadać certyfikat potwierdzający spełnienie wymogów 
PN EN ISO 9001: 2008 lub równoważny, w zakresie prania wodnego z dezynfekcją, dzierżawy pościeli i 
bielizny, czyszczenia chemicznego  i transportu dla jednostek ochrony zdrowia lub wymogów normy PN-
EN ISO 9001:2015 lub równoważny, wydany przez jednostkę certyfikującą  akredytowaną w polskim  
systemie oceny zgodności norma w zakresie: Usługi transportu, mycia, dezynfekcji, kompletowania oraz 
sterylizacji narzędzi, sprzętu i innych wyrobów medycznych. Wynajem narzędzi chirurgicznych dla 
jednostek służby zdrowia. Usługi dezynfekcji, prania, suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, 
renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia, branży medycznej, hotelowej, 
gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług, z zachowaniem bariery higienicznej, wraz z 
transportem i monitorowaniem w systemie RFID. 
 

Pytanie 2. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie aktualnego certyfikatu PN-EN 
14065-2016  potwierdzający zakres: Usługi prania z dezynfekcją, kompletowania oraz renowacji odzieży, 
bielizny własnej i powierzonej wraz z transportem dla jednostek służby zdrowia, branży medycznej, 
hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług, z zachowaniem bariery higienicznej, 
wraz z monitorowaniem obiegu w systemie RFID? 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 Zapisy rozdziału III pkt. 20 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

Pralnia w której realizowana będzie usługa musi posiadać certyfikat potwierdzający spełnianie wymogów 
RABC EN 14065: 2002 lub równoważny, w zakresie prania wodnego z dezynfekcją, dzierżawy pościeli i 
bielizny, czyszczenia chemicznego dla jednostek ochrony zdrowia lub wymogów normy PN-EN 14065-
2016 lub równoważny potwierdzający zakres: Usługi prania z dezynfekcją, kompletowania oraz renowacji 
odzieży, bielizny własnej i powierzonej wraz z transportem dla jednostek służby zdrowia, branży 
medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług, z zachowaniem bariery 
higienicznej, wraz z monitorowaniem obiegu w systemie RFID.  
 
Zapisy rozdziału VII ust. 1 pkt. 1.17 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
Certyfikat potwierdzający spełnianie wymogów RABC EN 14065 : 2002 lub równoważny w zakresie prania 
wodnego z dezynfekcją, dzierżawy pościeli i bielizny, czyszczenia chemicznego dla jednostek ochrony 
zdrowia lub wymogów normy PN-EN 14065-2016  lub równoważny potwierdzający zakres: Usługi prania 
z dezynfekcją, kompletowania oraz renowacji odzieży, bielizny własnej i powierzonej wraz z transportem 
dla jednostek służby zdrowia, branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu 
i usług, z zachowaniem bariery higienicznej, wraz z monitorowaniem obiegu w systemie RFID.  
 
Zapisy Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego w §2  ust. 5 
pkt. 4) otrzymuje następujące brzmienie: 
Pralnia w której realizowana będzie usługa musi posiadać certyfikat potwierdzający spełnianie wymogów 
RABC EN 14065: 2002 lub równoważny, w zakresie prania wodnego z dezynfekcją, dzierżawy pościeli i 
bielizny, czyszczenia chemicznego dla jednostek ochrony zdrowia lub wymogów normy PN-EN 14065-
2016 lub równoważny potwierdzający zakres: Usługi prania z dezynfekcją, kompletowania oraz renowacji 
odzieży, bielizny własnej i powierzonej wraz z transportem dla jednostek służby zdrowia, branży 
medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług, z zachowaniem bariery 
higienicznej, wraz z monitorowaniem obiegu w systemie RFID.  
 

Pytanie 3. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 21: Czy Zamawiający zamiast czyszczenia chemicznego asortymentu dopuści 
pranie metodą nie powodującą uszkodzenia asortymentu tzn. rozwiązanie polegające na wykonaniu 
usługi w pralni wyposażonej w pralnico-wirówki z barierą higieniczną, pozwalające na pranie i 
dezynfekcję przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco- dezynfekujących? 



 

3 
 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 4. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 28: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa czystego asortymentu i 
odbiór brudnego odbywały się tym samym środkiem transportu, przy czym asortyment brudny i czysty 
nie będzie miał ze sobą kontaktu, gdyż najpierw do szpitala zostanie dostarczony czysty asortyment a 
następnie odebrany brudny? Po każdym wykonaniu usługi samochód będzie poddany procesowi 
dezynfekcji. Standardy sanitarno-epidemiologiczne zostaną zachowane, a ułatwi to świadczenie usługi 
przez wykonawców i obniży koszty wykonywania usługi. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 5. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 46: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradło o 
wymiarach 150 x 280? 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 6. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 48: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dzierżawionej bielizny 
operacyjnej (bluza, spodnie) wykonanej z z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o składzie bawełna 69%, 
poliester 30%, nitka węglowa 1% i gramaturze 150 g/m2, Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z dekoltem w 
szpic, wkładana przez głowę; z przodu odcięty karczek pod którym jest kieszeń z lewej strony. Kieszenie 
boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki wzmocnione ryglami Spodnie: wykończone paskiem, w 
którym znajduje się kolorowy trok? 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
Zapisy rozdziału III pkt. 48 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 
Dzierżawiona bielizna operacyjna (bluza, spodnie) - kolory do wyboru przez Zamawiającego: czerwony, 
niebieski. Ubranie chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o 
minimalnej zawartości bawełny 48% i gramaturze maksimum 130 g/m2. Ubranie wykonane z tkaniny 
zgodnej z normą PN-EN 13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian.  Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z 
dekoltem na zakładkę, wkładana przez głowę; z przodu odcięty karczek pod którym jest kieszeń z lewej 
strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki wzmocnione ryglami. Spodnie: na 
gumkę, wiązane z przodu na troki. LUB bielizna operacyjna (bluza, spodnie) wykonana z z tkaniny 
bawełniano-poliestrowej, o składzie bawełna 69%, poliester 30%, nitka węglowa 1% i gramaturze 150 
g/m2, Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z dekoltem w szpic, wkładana przez głowę; z przodu odcięty 
karczek pod którym jest kieszeń z lewej strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki 
wzmocnione ryglami Spodnie: wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok. Wymagane 
dokumenty: Deklaracja zgodności CE, powiadomienie/ zgłoszenie /wpis do Rejestru Wyrobów 
Medycznych, Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład chemiczny, Wyniki badań 
tkanin wykonane przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzające parametry techniczne zgodnie z 
normą PN-EN 13795 w wymaganym zakresie lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry 
techniczne. Dzierżawiona bielizna operacyjna powinna mieć trwałe oznakowanie logo Wykonawcy 
naniesione termicznie, haft lub nadruk. 
 
Zapisy Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego w §2  ust. 1 
pkt. 1) otrzymuje następujące brzmienie: 
dzierżawiona bielizna operacyjna (bluza, spodnie) - kolory do wyboru przez Zamawiającego: czerwony, 
niebieski. Ubranie chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o 
minimalnej zawartości bawełny 48% i gramaturze maksimum 130 g/m2. Ubranie wykonane z tkaniny 
zgodnej z normą PN-EN 13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian.  Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z 
dekoltem na zakładkę, wkładana przez głowę; z przodu odcięty karczek pod którym jest kieszeń z lewej 
strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki wzmocnione ryglami. Spodnie: na 
gumkę, wiązane z przodu na troki. LUB bielizna operacyjna (bluza, spodnie) wykonana z z tkaniny 
bawełniano-poliestrowej, o składzie bawełna 69%, poliester 30%, nitka węglowa 1% i gramaturze 150 
g/m2, Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z dekoltem w szpic, wkładana przez głowę; z przodu odcięty 
karczek pod którym jest kieszeń z lewej strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki 
wzmocnione ryglami Spodnie: wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok. Wymagane 
dokumenty na żądanie Zamawiającego: Deklaracja zgodności CE, powiadomienie/ zgłoszenie /wpis do 
Rejestru Wyrobów Medycznych, Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład chemiczny, 
Wyniki badań tkanin wykonane przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzające parametry 



 

4 
 

techniczne zgodnie z normą PN-EN 13795 w wymaganym zakresie lub Karta Danych Technicznych 
potwierdzająca parametry techniczne. Dzierżawiona bielizna operacyjna powinna mieć trwałe 
oznakowanie logo Wykonawcy naniesione termicznie, haft lub nadruk. 
 

Pytanie 7. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 48: Czy Zamawiający odstapi od wymogu dostarczenia raportów z badań 
wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z określonymi parametrami 
technicznymi i dopuści potwierdzenie parametrów technicznych na Karcie Danych Techniczych? 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 Zapisy rozdziału III pkt. 48 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

Dzierżawiona bielizna operacyjna (bluza, spodnie) - kolory do wyboru przez Zamawiającego: czerwony, 
niebieski. Ubranie chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o 
minimalnej zawartości bawełny 48% i gramaturze maksimum 130 g/m2. Ubranie wykonane z tkaniny 
zgodnej z normą PN-EN 13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian.  Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z 
dekoltem na zakładkę, wkładana przez głowę; z przodu odcięty karczek pod którym jest kieszeń z lewej 
strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki wzmocnione ryglami. Spodnie: na 
gumkę, wiązane z przodu na troki. LUB bielizna operacyjna (bluza, spodnie) wykonana z z tkaniny 
bawełniano-poliestrowej, o składzie bawełna 69%, poliester 30%, nitka węglowa 1% i gramaturze 150 
g/m2, Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z dekoltem w szpic, wkładana przez głowę; z przodu odcięty 
karczek pod którym jest kieszeń z lewej strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki 
wzmocnione ryglami Spodnie: wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok. Wymagane 
dokumenty: Deklaracja zgodności CE, powiadomienie/ zgłoszenie /wpis do Rejestru Wyrobów 
Medycznych, Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład chemiczny, Wyniki badań 
tkanin wykonane przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzające parametry techniczne zgodnie z 
normą PN-EN 13795 w wymaganym zakresie lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry 
techniczne. Dzierżawiona bielizna operacyjna powinna mieć trwałe oznakowanie logo Wykonawcy 
naniesione termicznie, haft lub nadruk. 
 
Zapisy rozdziału VII ust. 1 pkt. 1.6 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
Wyniki badań tkanin wykonane przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzające parametry 
techniczne zgodnie z normą PN-EN 13795 lub równoważną w wymaganym zakresie lub Karta Danych 
Technicznych potwierdzająca parametry techniczne  – dotyczy bielizny operacyjnej. 
 
Zapisy Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego w §2  ust. 1 
pkt. 1) otrzymuje następujące brzmienie: 
dzierżawiona bielizna operacyjna (bluza, spodnie) - kolory do wyboru przez Zamawiającego: czerwony, 
niebieski. Ubranie chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o 
minimalnej zawartości bawełny 48% i gramaturze maksimum 130 g/m2. Ubranie wykonane z tkaniny 
zgodnej z normą PN-EN 13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian.  Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z 
dekoltem na zakładkę, wkładana przez głowę; z przodu odcięty karczek pod którym jest kieszeń z lewej 
strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki wzmocnione ryglami. Spodnie: na 
gumkę, wiązane z przodu na troki. LUB bielizna operacyjna (bluza, spodnie) wykonana z z tkaniny 
bawełniano-poliestrowej, o składzie bawełna 69%, poliester 30%, nitka węglowa 1% i gramaturze 150 
g/m2, Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z dekoltem w szpic, wkładana przez głowę; z przodu odcięty 
karczek pod którym jest kieszeń z lewej strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki 
wzmocnione ryglami Spodnie: wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok. Wymagane 
dokumenty na żądanie Zamawiającego: Deklaracja zgodności CE, powiadomienie/ zgłoszenie /wpis do 
Rejestru Wyrobów Medycznych, Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład chemiczny, 
Wyniki badań tkanin wykonane przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzające parametry 
techniczne zgodnie z normą PN-EN 13795 w wymaganym zakresie lub Karta Danych Technicznych 
potwierdzająca parametry techniczne. Dzierżawiona bielizna operacyjna powinna mieć trwałe 
oznakowanie logo Wykonawcy naniesione termicznie, haft lub nadruk. 
 

Pytanie 8. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 50: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bielizny pościelowej 
wykonanej z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o splocie płóciennym o składzie 50% bawełny, 50% 
poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 
295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o następujących parametrach wytrzymałościowych: siła 



 

5 
 

zrywająca po osnowie min. 400N, siła zrywająca po wątku min. 400N. Pościel posiadająca gwarancje na 
min. 200 cykli prania? 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie bielizny o proponowanym składzie ale nie 
wyraża zgody na zmianę parametrów wytrzymałościowych.  

 Zapisy rozdziału III pkt. 50 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 
Dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 
+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 
po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. Aktualny Certyfikat wystawiony 
przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność wyrobu gotowego z 
normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na tkaninę. Raporty z badań 
wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z określonymi parametrami 
technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry techniczne. 
 
Zapisy Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego w §2  ust. 1 
pkt. 2) otrzymuje następujące brzmienie: 
dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 
+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 
po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty na żądanie Zamawiającego: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. 
Aktualny Certyfikat wystawiony przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające 
zgodność wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na 
tkaninę. Raporty z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z 
określonymi parametrami technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry 
techniczne. 
 

Pytanie 9. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ III PKT. 50: Czy Zamawiający odstapi od wymogu dostarczenia raportów z badań 
wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z określonymi parametrami 
technicznymi i dopuści potwierdzenie parametrów technicznych na Karcie Danych Techniczych? 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 Zapisy rozdziału III pkt. 50 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

Dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 
+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 
po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. Aktualny Certyfikat wystawiony 
przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność wyrobu gotowego z 
normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na tkaninę. Raporty z badań 
wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z określonymi parametrami 
technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry techniczne. 
 
Zapisy rozdziału VII ust. 1 pkt. 1.12 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
Raporty z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z 
określonymi parametrami lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry techniczne - 
dotyczy bielizny pościelowej. 
 
Zapisy Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego w §2  ust. 1 
pkt. 2) otrzymuje następujące brzmienie: 
dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 



 

6 
 

+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 
po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty na żądanie Zamawiającego: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. 
Aktualny Certyfikat wystawiony przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające 
zgodność wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na 
tkaninę. Raporty z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z 
określonymi parametrami technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry 
techniczne. 
 

Pytanie 10. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ V PKT. 2, PPKT. 4, LIT. BB): Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby pralnia 
Wykonawcy wyposażona była w pralnicę tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego bielizny 
fasonowej (w tym bielizny barierowej) ze względu na fakt, iż zapewnienie prania w/w rodzajów bielizny 
w pralnico-wirówce zapewnia długotrwałą żywotność tejże bielizny oraz eliminuje możliwość narażenia 
jej na działanie prasy wyżymającej stanowiącej integralną część linii tunelowej w pralni Wykonawcy? 
Takie rozwiązanie zapewnia bezpieczne obchodzenie się z bielizną fasonową a w szczególności takimi jej 
elementami jak napy, guziki oraz zamki. Wykonawca ze względu na fakt, iż bielizna barierowa stanowi 
własność Zamawiającego i szczegółowe parametry tejże bielizny nie są znane Wykonawcy zapewnia 
również, że bielizna ta nie będzie poddawana procesowi prania dezynfekcyjnego wodnego w pralnicy 
tunelowej zakończonej prasą wyżymającą. Wykonawca bieliznę barierową Zamawiającego będzie 
poddawał procesowi prania dezynfekcyjnego w pralnico-wirówce. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 11. DOT. SWZ, ROZDZIAŁ V PKT. 2, PPKT. 4, LIT. BD): Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca 
dysponował urządzeniem do prasowania fartuchów i ubrań operacyjnych w pozycji wiszącej za pomocą 
gorącego powietrza, umożliwiające ich odpylanie, ale bez zapewnienia ich automatycznego składania? 
Wykonawca zapewnia, że składanie ręczne bielizny fasonowej w warunkach wysokiego reżimu 
sanitarnego spełnia wymagania zarówno w zakresie utrzymania odpowiedniej czystości 
mikrobiologicznej (wdrożony Program Higieny), jak i poprawności jej złożenia. Składanie ręczne nie ma 
wpływu na pogorszenie jakości świadczonej usługi, a wręcz przeciwnie: dodatkowa kontrola ręczna przez 
pracownika zapewnia 100% wyeliminowanie wyrobów wadliwych, których segregacja automatyczna nie 
wyeliminuje? 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 12. DOT. TREŚCI UMOWY: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 ppkt.1.1 wzoru kara wynosiła 5% 
wartości niezrealizowanej części umowy  brutto? 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuści dzierżawioną bieliznę operacyjną z tkaniny o gramaturze 130g/m2 +/- 4%? 
Zaproponowana tkanina nieznacznie różni się od wymaganej.  

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 14. Czy Zamawiający dopuści oznakowanie dzierżawionej bielizny operacyjnej termodrukiem z nazwą 
Szpitala i/lub oddziału, bez logo? Haft znacznie podnosi koszt oferty, nadruk jest estetyczny i trwały.  

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 15. Czy Zamawiający dopuści dzierżawioną bieliznę pościelową z tkaniny o gramaturze 150g/m2 +/-3%? 
Oferowana tkanina nieznacznie różni się od wymaganej. 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 Zapisy rozdziału III pkt. 50 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

Dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 
+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 
po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. Aktualny Certyfikat wystawiony 
przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność wyrobu gotowego z 



 

7 
 

normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na tkaninę. Raporty z badań 
wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z określonymi parametrami 
technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry techniczne. 
 
Zapisy Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego w §2  ust. 1 
pkt. 2) otrzymuje następujące brzmienie: 
dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 
+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 
po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty na żądanie Zamawiającego: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. 
Aktualny Certyfikat wystawiony przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające 
zgodność wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na 
tkaninę. Raporty z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z 
określonymi parametrami technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry 
techniczne. 
 

Pytanie 16. Czy Zamawiający dopuści konstrukcję tkaniny, z której wykonana jest dzierżawiona pościel biała, 
wyrażoną w calach, tj. ilość nitek po osnowie min. 75 na cal, ilość nitek po wątku min. 61 na cal? 
Proponowane wartości są tożsame z wymaganiami Zamawiającego, jednak wyrażone są na cale. Cal jest 
najbardziej popularną jednostką miary występującą we włókiennictwie, a tym samym stosowaną przez 
producentów tkanin.  

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 17. Czy Zamawiający dopuści dzierżawioną pościel z tkaniny o następujących parametrach 
wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 790 N, siła zrywająca po wątku min. 450 N?  

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 18. Zwracamy się z prośbą o modyfikację normy z ENV 14237 na CEN/TS 14237. Wymagana przez 
Zamawiającego norma nie jest już obowiązująca.  

 Odpowiedź: Tak. Doszło do omyłki pisarskiej.  
 Zapisy rozdziału III pkt. 50 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

Dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 
+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 
po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. Aktualny Certyfikat wystawiony 
przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność wyrobu gotowego z 
normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na tkaninę. Raporty z badań 
wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z określonymi parametrami 
technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry techniczne. 
 
Zapisy rozdziału VII ust. 1 pkt. 1.10 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
Certyfikat wystawiony przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzający zgodność 
wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1 lub równoważny – dotyczy bielizny 
pościelowej. 
 
Zapisy Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego w §2  ust. 1 
pkt. 2) otrzymuje następujące brzmienie: 
dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 
+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 



 

8 
 

po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty na żądanie Zamawiającego: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. 
Aktualny Certyfikat wystawiony przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające 
zgodność wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na 
tkaninę. Raporty z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z 
określonymi parametrami technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry 
techniczne. 
 

Pytanie 19. Zamawiający w rozdziale III SWZ w punktach 48 oraz 50 opisał dokumenty składane na wezwanie 
Zamawiającego, a w rozdziale VII SWZ określił te same dokumenty jako wymagane do złożenia ich wraz z 
ofertą. Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający wymaga złożenia tychże dokumentów wraz z 
ofertą. 

 Odpowiedź: Zgodnie z zapisami rozdziału VII SWZ Zamawiający wymaga dostarczenia w/w dokumentów 
z ofertą. Ponadto zgodnie z zapisami w §2 ust. 6 Załącznika Nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie 
zamówienia publicznego - na każde żądanie Zamawiającego.  

  
 Zapisy rozdziału III pkt. 48 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

Dzierżawiona bielizna operacyjna (bluza, spodnie) - kolory do wyboru przez Zamawiającego: czerwony, 
niebieski. Ubranie chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o 
minimalnej zawartości bawełny 48% i gramaturze maksimum 130 g/m2. Ubranie wykonane z tkaniny 
zgodnej z normą PN-EN 13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian.  Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z 
dekoltem na zakładkę, wkładana przez głowę; z przodu odcięty karczek pod którym jest kieszeń z lewej 
strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki wzmocnione ryglami. Spodnie: na 
gumkę, wiązane z przodu na troki. LUB bielizna operacyjna (bluza, spodnie) wykonana z z tkaniny 
bawełniano-poliestrowej, o składzie bawełna 69%, poliester 30%, nitka węglowa 1% i gramaturze 150 
g/m2, Bluza: z krótkim rękawem, luźna, z dekoltem w szpic, wkładana przez głowę; z przodu odcięty 
karczek pod którym jest kieszeń z lewej strony. Kieszenie boczne na wysokości bioder, po bokach rozporki 
wzmocnione ryglami Spodnie: wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok. Wymagane 
dokumenty: Deklaracja zgodności CE, powiadomienie/ zgłoszenie /wpis do Rejestru Wyrobów 
Medycznych, Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład chemiczny, Wyniki badań 
tkanin wykonane przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzające parametry techniczne zgodnie z 
normą PN-EN 13795 w wymaganym zakresie lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry 
techniczne. Dzierżawiona bielizna operacyjna powinna mieć trwałe oznakowanie logo Wykonawcy 
naniesione termicznie, haft lub nadruk. 

 
 Zapisy rozdziału III pkt. 50 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

Dzierżawiona bielizna pościelowa musi być wykonana z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o splocie 
płóciennym, o składzie 48-50% bawełny, 50-52% poliestru. Gramatura tkaniny maksymalnie 150 g/m2 
+/-3%. Tkanina o konstrukcji: ilość nitek po osnowie min. 295, ilość nitek po wątku min. 240. Tkanina o 
następujących parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min. 840N, siła zrywająca 
po wątku min. 650N. Pościel posiadająca gwarancje na min. 200 cykli prania. Kolor biały. Wymagane 
dokumenty: Karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład. Aktualny Certyfikat wystawiony 
przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność wyrobu gotowego z 
normą ENV 14237 w zakresie Tabeli 1. Certyfikat Oeko-Tex Standard na tkaninę. Raporty z badań 
wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzające zgodność z określonymi parametrami 
technicznymi lub Karta Danych Technicznych potwierdzająca parametry techniczne. 

 
 

Na podstawie art. 137 ust. 1 i art. 137 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje 
postanowienia ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 27.09.2023 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  27.09.2023 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 25.12.2023 r. 
 

 



 

9 
 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Załączniki: 
- Sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji. 
 

 

   WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 
                                                                      DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ WICEPREZES ZARZĄDU 
                                                                          PODDĘBICKIEGO CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O. – LEK. MED. URSZULĘ MARJAŃSKĄ 
 


